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СТРАТЕГІЧНЕ ПЛАНУВАННЯ В ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАДАХ

Станом на 01.07.2024 року загальна кількість територіаль-

них громад, які охоплені процесом стратегічного плану-

вання (1319) збільшилась на 5 територіальних громад у

порівнянні з 01.01.2024 року (1314) територіальних громад мають 

затверджені стратегії розвитку

знаходяться на стадії розробки

територіальних громад не

розпочали розробку стратегічних доку-

ментів

* - станом на 01 січня 2024 року

01.01.2024 01.07.2024

871

448

119

(+65)*

(-60)*

(-6)*
1 314 1 319



Вінницька область

Чернівецька

область

Хмельницька

область

Тернопільська

область

Львівська область

Волинська область

Рівненська область

Житомирська область

Київська область

Черкаська область

Кіровоградська область

Миколаївська область

Херсонська область

Запорізька область

Донецька область

Луганська область

Харківська область

Дніпропетровська

область

Полтавська область

Сумська

область

Чернігівська область

АР Крим

Одеська область

Івано-Франківська область
Закарпатська

область

СТАН ЗАТВЕРДЖЕННЯ СТРАТЕГІЧНИХ ДОКУМЕНТІВ У РОЗРІЗІ

РЕГІОНІВ

Відсоток ТГ, які мають за-

тверджені стратегії розвитку:

ТГ, які охоплені 

процесом 

стратегічного 

планування

ТГ, які мають 

затверджені 

стратегії

ТГ, які 

розробляють 

стратегії

ТГ, які не 

розпочали 

роботу над 

стратегіями

УКРАЇНА:

більше 70% ТГ

від 40% до 70% ТГ

менше 40% ТГ

92%

61%

31%

8%

58

41

85

57

58

48

62

61

63

40

57

90

58

48

76

95

41

59

3558

77

84

33

69



РІВЕНЬ ОХОПЛЕННЯ ПРОЦЕСОМ СТРАТЕГІЧНОГО ПЛАНУВАННЯ

затверджено у стадії розробки, % не розпочато

№ 

п/п

Кількість за-

тверджених страте-

гічних документів

У стадії 

розробки

Не 

розпочато

1 Вінницька 60 3 -

2 Волинська 26 14 14

3 Дніпропетровська 54 27 5

4 Донецька 28 1 17

5 Житомирська 39 17 10

6 Закарпатська 21 43 -

7 Запорізька 27 35 5

8 Івано-Франківська 52 10 -

9 Київська 28 41 -

10 Кіровоградська 28 21 -

11 Луганська 16 8 2

12 Львівська 56 11 6

13 Миколаївська 44 8 -

14 Одеська 53 33 5

15 Полтавська 54 6 -

16 Рівненська 37 27 -

17 Сумська 29 16 6

18 Тернопільська 32 14 9

19 Харківська 27 28 1

20 Херсонська 20 14 15

21 Хмельницька 21 27 12

22 Черкаська 50 15 1

23 Чернівецька 36 14 2

24 Чернігівська 33 15 9

Всього: 871 448 119

ПРОГРЕС У % СПІВВІДНОШЕННЯ СТАДІЇ РОБОТИ З ДОКУМЕНТАМИ СТАДІЇ РОБОТИ З ДОКУМЕНТАМИ

Область

Чернігівська 

Чернівецька 

Черкаська 

Хмельницька 

Херсонська 

Харківська 

Тернопільська 

Сумська 

Рівненська 

Полтавська 

Одеська 

Миколаївська 

Львівська 

Луганська 

Кіровоградська 

Київська

Івано-Франківська 

Запорізька 

Закарпатська 

Житомирська 

Донецька 

Дніпропетровська 

Волинська 

Вінницька

58 1626

69
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58
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58
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62
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63
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35 45

29
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31
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26

2

31

26

5

4

2

20

31

2

16

12

5

8

8

7

15

37

6

26



СТРАТЕГІЧНЕ ПАРТНЕРСТВО

850
ПОНАД

ОРГАНІЗАЦІЙ

надають підтримку 

територіальним громадам 

у розробці власних 

стратегій розвитку

НАЙАКТИВНІШИМИ СЕРЕД ЯКИХ Є:

Програма «U–LEAD з Європою» – 239 територіальних громад 

Проєкт USAID «Говерла» – 75 територіальних громад 

Програма USAID DOBRE – 66 територіальних громад 

Асоціація міст України – 38 територіальних громад

Програма ООН із відновлення та розбудови миру (ПРООН) – 32 територіальних громад

Асоціація «Закарпаття – 21 століття» – 17 територіальних громад 

Агентство розвитку «ЄВРОПОЛІС» – 16 територіальних громад 

АРР Одеської області – 16 територіальних громад

АРР Чернівецької області – 15 територіальних громад

Проєкт ПРОМІС – 11 територіальних громад

Проєкт GIZ – 10 територіальних громад

Агенція розвитку ОТГ Прикарпаття – 11 територіальних громад

Проект «DESPRO» – 7 територіальних громад


